percentil maior ou igual a 37,5 na base Web of Science (Fator de Impacto – FI) ou Scopus (CiteScore), 

considerando o maior percentil dentre as bases no ano de 2020. 

2. RECURSOS FINANCEIROS 

2.1. As propostas aprovadas serão financiadas com recursos no valor total de R$ 4.452,00 (quatro mil 

quatrocentos e cinquenta e dois reais), provenientes do orçamento do PROAP 2021, a serem pagas pela 

Pró-Reitoria de Administração e Finanças (PROAF) da UFRA, atendendo aos critérios de elegibilidade 

descritos no item 5 deste edital. 

3. PÚBLICO ALVO 

3.1. O apoio previsto neste edital destina-se ao custeio das taxas de publicação ou da tradução para

[...]

A Avaliação das propostas ocorrerá por ordem de chegada à coordenação do PPGBot, até o limite 

do recurso disponível. 

5. CRITÉRIOS DE ELEGIBILIDADE  

5.1. Cada orientador poderá solicitar até duas propostas.  

5.2. Cada concessão terá como referência o valor máximo de R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais). 

5.3. Valores maiores referentes às taxas previstas neste edital serão de responsabilidade dos autores. 

5.4. Os pagamentos das propostas apoiadas serão feitos enquanto houver disponibilidade de recurso. 

6. REQUISITOS 

6.1. A solicitação de apoio deverá ser realizada por um docente permanente ou colaborador do PPGBot